DECRETO 19.313, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016.

Abre créditos suplementares no Executivo
Municipal,  no valor de R$ 225.725,00
(duzentos e vinte e cinco mil , setecentos e
vinte e cinco reais).

O PREFEITO  MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, em conformidade
com o  que  dispõem as alíneas  a, d, e e f   do inciso I  do art. 3º, da lei nº 11.983
de 23 de dezembro de 2015,

 D E C R E T A :

Art. 1º   Ficam abertos créditos suplementares, no valor total de R$
225.725,00(duzentos e vinte e cinco mil , setecentos e vinte e cinco reais), de
acordo com o demonstrativo abaixo, que expõem as classificações orçamentárias
dos créditos, bem como seus respectivos recursos:

 PROGRAMA: 150-Cidade em Transformação
 Crédito:1401-15.0451.150.1557-PROLONGAMENTO DA AVENIDA SEVERO DULLIUS
 Órgão Executor-SMOV/SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
 4490-INVESTIMENTOS R$ 67.134,00
 Recurso:OPERAÇÕES DE CRÉDITO R$ 67.134,00

 PROGRAMA: 155-Porto Alegre Mais Saudável
 Crédito:1804-10.0302.155.4040-PRONTO ATENDIMENTO PARA A PROMOÇÃO E
  ATENÇÃO À SAÚDE 24 HORAS ÀS DEMANDAS AGUDAS E
  AGUDIZADAS-FMS
 Órgão Executor-SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 9.926,00
 Recurso:Programa:155-Porto Alegre Mais Saudável
 Órgão Executor -SMS/FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE
 1804-10.0302.155.4037-REGULAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 9.926,00

 PROGRAMA: 158-Porto Viver
 Crédito:1005-13.0391.158.2544-MEMÓRIA DA CIDADE
 Órgão Executor-SMC/FUMPAHC
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 70.700,00
 Recurso:Programa:158-Porto Viver
 Órgão Executor -SMC/SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA
 1001-13.0392.158.2421-DESCENTRALIZAÇÃO

 3350-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 70.700,00

 PROGRAMA: 161-Gestão Total
 Crédito:1502-12.0365.161.2565-MANUTENÇÃO INFANTIL
 Órgão Executor-SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E ESPECIAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 27.488,00
 Recurso:Programa:161-Gestão Total
 Órgão Executor -SMED/ENSINOS FUNDAMENTAL, INFANTIL E ESPECIAL
 1502-12.0361.161.2563-MANUTENÇÃO FUNDAMENTAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 27.488,00

 Crédito:2801-18.0122.161.2828-ADMINISTRAÇÃO GERAL-SEDA
 Órgão Executor-SEDA/SECRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS ANIMAIS
 4490-INVESTIMENTOS R$ 2.373,00
 Recurso:Programa:161-Gestão Total
 Órgão Executor -SEDA/SECRETARIA ESPECIAL DOS DIREITOS ANIMAIS
 2801-18.0122.161.2828-ADMINISTRAÇÃO GERAL-SEDA
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 2.373,00

 Crédito:7201-04.0126.161.2872-PROCESSAMENTO DE DADOS
 Órgão Executor-SMDH/SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 3.104,00
 Recurso:Programa:161-Gestão Total
 Órgão Executor -SMDH/SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS
 7201-04.0122.161.2867-ADMINISTRAÇÃO GERAL-SMDH
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 3.104,00

 PROGRAMA: 162-Você Servidor
 Crédito:0201-04.0122.162.2888-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-GADEC
 Órgão Executor-GP/GABINETE DO PREFEITO
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 30.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor -GP/GABINETE DO PREFEITO
 0201-04.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 30.000,00

 Crédito:0201-04.0122.162.2992-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL-CEIC
 Órgão Executor-GP/GABINETE DO PREFEITO
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 15.000,00
 Recurso:Programa:162-Você Servidor
 Órgão Executor -GP/GABINETE DO PREFEITO
 0201-04.0122.162.2870-ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
 3390-OUTRAS DESPESAS CORRENTES R$ 15.000,00

 Art. 2º   Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 18 de fevereiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, 18 de fevereiro de
2016.

José Fortunati,
Prefeito.

Tanise Amália Pazzim,
Secretária Municipal de Planejamento
Estratégico e Orçamento, em exercício.

Registre-se e publique-se.

Urbano Schmitt,
Secretário Municipal de Gestão.

		2016-03-07T10:01:41-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068